
Hrady a zámky otevírají
své brány

29. 03. 2013 14:16

 

V pátek 29.3. 2013 zahájí hrady a zámky ve správě Národního památkového ústavu, územní správy
na Sychrově, návštěvnickou sezónu pro rok 2013. Z důvodu nepříznivého počasí a s primárním
ohledem na bezpečnost návštěvníků zůstane zatím uzavřen hrad Bezděz a Trosky, zpřístupněn
bude hrad Litice a Kunětická hora.

 

            Letošní počasí nedovoluje, aby všechny hrady otevřely své brány, neboť nejenom na
přístupových cestách, ale i přímo v objektech je led, který ohrožuje bezpečnost návštěvníků.
Z tohoto důvodu zůstane do odvolání  uzavřen hrad Bezděz,  neboť nejenom nádvoří,  ale  i
schody a celá přístupová cesta je  pokryta ledem. O možném zpřístupnění se uvažuje až o
víkendu 6.-7.4., vše je ale odvislé na přízni počasí. Aktuální informace k otevření hradu najdete
na webových stránkách www.hrad-bezdez.eu.

           

            Hrad Trosky také posunuje zahájení sezóny, s ohledem na klimatické podmínky se
uvažuje o zpřístupnění v sobotu 30.3., neděli 31.3.,  případně až o velikonočním pondělí 1.4.
Záleží ale opět na odtátí ledu, který ohrožuje bezpečnost návštěvníků. Konečný termín zahájení
sezóny na tomto objektu najdete na www.hrad-trosky.eu.

           

            Se zpřístupněním v pátek 29.3. se počítá na hradu Litice (www.hrad-litice.cz), v případě
výrazné nepřízně počasí bude ale hrad následně uzavřen. Na Litice můžete zavítat nejenom
v uvedený pátek a o víkendu, ale také o velikonočním pondělí.

 

http://www.hrad-bezdez.eu/
http://www.hrad-trosky.eu/
http://www.hrad-litice.cz/


            Zajímavě  se  na  zahájení  sezóny  přichystala  správa  hradu  Kunětická  hora
(www.hrad-kunetickahora.cz) - zahájení proběhne v pátek 29.3. s lampionovým průvodem,
rozsvícením hradu a večerními prohlídkami. Sraz návštěvníků je v 19.30 hodin na parkovišti
pod hradem, prosíme lampiony s sebou.


